
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Č.j. HSOS-8234-2/2020 Ostrava 14. října 2020 

Vyřizuje: plk. Mgr. Ivana Drbohlavová Počet listů: - 

Tel.: 950730317      Přílohy: 1 

E-mail:  ivana.drbohlavova@hzsmsk.cz PID: HZSTX00CI473 

*HZSTX00CI473* 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského 

kraje“) byla dne 05.10.2020 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

o poskytnutí následujících informací: 

 

„na pozemku č. 71/96 obec Ostrava LV: 1310 o výměře 2461 metrů čtverečních, dotčeného změnou 

V-13759/2020 (změna vlastníka z Moravskoslezského kraje na nabyvatele Hasičský záchranný sbor 

MSK) byla zahájena stavba pravděpodobně čerpací stanice pohonných hmot. 

 

1. o jakou čerpací stanici se jedná, o jaké velikosti nádrží a jaké látky zde budou skladovány? 

2. prosím o poskytnutí územního souhlasu vydaného v souladu s územním plánem, ze kterého je 

patrné, že předmět stqvby je v souladu normami a předpisy vztahujících se k umisťování 

staveb se zvýšením rizikem (benzín, nafta, plyn) v blízkosti obytných domů. 

Pokud není územní souhlas, tak jiné existující rozhodnutí příslušného orgánu, v jehož gesci 

spadá rozhodnutí o umístění staveb výše uvedených. 

3. z jakého zdroje je předmět stavby financován? Pokud z veřejného prosím odkaz na zadávací 

řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podle kterého byla 

uzavřena smlouva o dílo nebo jiná smlouva na základě které je stavba realizována.“ 

 

 

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující 

informace: 

 

K bodu 1. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že na pozemku parc. č. 71/96 v k.ú. Dubina u 

Ostravy, který se nachází v areálu Integrovaného výjezdového centra Ostrava-Jih, byla zahájena 

stavba čerpací stanice pohonných hmot, CNG a E-mobility (dále jen „stavba“). Jedná se o neveřejnou 

čerpací stanici.  

 

Čerpací stanici pohonných hmot bude tvořit podzemní dvouplášťová čtyřkomorová ocelová nádrž o 

celkovém max. objemu 45,0 m3, ve které bude skladována motorová nafta třídy B, D, F (NM) v 

maximálním objemu 20,0 m3, automobilový benzín (BA) v maximálním objemu 15, 0 m3 a 32,5 % 



2 / 2 

vodní roztok močoviny (AdBlue) v maximálním objemu 5,0 m3. Čerpací stanici CNG bude tvořit 

kompletizovaný nadzemní kontejner, vybavený tlakovými lahvemi o celkovém vodním objemu CNG 

3,552 m3. Čerpací stanici E-mobility bude tvořit kompletizovaný nadzemní kontejner – 

elektronabíječka 200 kW.  

 

K bodu 2. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že ke stavbě vydalo Statutární město Ostrava, Úřad 

městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí územní rozhodnutí č. 147/2019 

ze dne 07.11.2019 č.j. JIH/093706/19/VŽP/Ku, jehož kopii HZS Moravskoslezského kraje zasílá v 

příloze tohoto dopisu.  

 

K bodu 3. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že stavba je financována z veřejných zdrojů, 

přičemž veřejná zakázka byla zadána v zadávacím řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Informace o tomto zadávacím řízení jsou 

uveřejněny na profilu zadavatele na https://nen.nipez/profil/HZSMSK, a to pod systémovým číslem 

N006/20/V00012291. Uzavřená smlouva je uveřejněna rovněž v registru smluv pod tímto odkazem: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13793932. 

 

 

 

 

 

 

 brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 

 ředitel 

 HZS Moravskoslezského kraje 

 




